
   

 

Suomen Diabetesliitto ry:n lausunto lääkkeiden 

hintalautakunnalle Mounjaro®-valmisteen korvattavuus- ja 

tukkuhintahakemuksesta 

 
VIITE Potilasjärjestöjen kuuleminen, heinäkuu 2023. Luettelo ajalla 1.7.-31.7.2023 

 saapuneista, kesken olevista korvattavuus- ja tukkuhintahakemuksista,  
 myyntiluvalliset lääkevalmisteet.  

 

 

Lausuntomme koskee hintalautakunnan käsittelyssä olevaa Mounjaro®-valmisteen 

peruskorvattavuushakemusta. 

 

Mounjaro®-valmistetta käytetään tyypin 2 diabeteksen hoitoon aikuisille. Se ei vielä ole 

saatavilla Suomessa eikä kuulu lääkkeiden korvausjärjestelmään. Mounjaro® (vaikuttava 

aine tirtsepatidi) on kerran viikossa pistettävä pitkävaikutteinen biologinen lääke, 

peptidimolekyyli, joka perustuu GIP-molekyyliin, mutta sitoutuu sekä GIP-reseptoriin että 

GLP-1-reseptoriin (GIP eli mahan inhibitorinen peptidi ja GLP-1 glukagonin kaltainen 

peptidi 1).  Suolistohormonit GIP ja GLP-1 tehostavat elimistön omaa insuliinintuotantoa 

haimassa, vähentävät insuliiniresistenssiä ja vähentävät ruokahalua. Mounjaro® on 

ensimmäinen markkinoille tuleva lääkevalmiste, joka aktivoi molempia reseptoreita. 

Mounjarolla on osoitettu erinomainen Hba1c-tason lasku sekä suotuisa vaikutus painoon 

(Surpass1-Surpass5 tutkimukset
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). 

 
Syksyllä 2022 julkaistussa Euroopan Diabetestutkijayhdistyksen (EASD) ja Yhdysvaltojen 

Diabetesyhdistyksen (ADA) hoitosuosituksessa suositellaan tyypin 2 diabeteksen 

hoidossa, erityisesti silloin kun siihen liittyy merkittävää ylipainoa, valittavaksi valmiste, 

jolla on sekä tehokas glukoosia alentava teho, että erittäin tehokas tai tehokas painoa 

alentava vaikutus. Erittäin tehokkaasti painoa alentavaksi em. hoitosuositus nimeää 

tirtsepatidin (Mounjaro®) sekä semaglutidin.
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Lisäksi kiinnitämme huomiota siihen, että suolistohormonivalmisteilla on jo 

pidempiaikaisesti ollut saatavuushäiriöitä voimakkaasti kasvaneen kysynnän vuoksi, mikä 

on osaltaan vaikeuttanut tyypin 2 diabeteksen hoitoa ja vaarantanut tyypin 2 diabetesta 

sairastavien henkilöiden hoidon jatkuvuuden. Uuden valmisteen saaminen käyttöön ja 

korvausjärjestelmään sisällyttäminen voisi osaltaan vähentää näitä saatavuushäiriöitä.  

 

Tyypin 2 diabetesta sairastaa Suomessa diabeteksen laaturekisterin mukaan noin 

380 000 henkilöä. On välttämätöntä, että tyypin 2 diabeteksen hoitoon on Suomessa 

käytettävissä kansainvälisten hoitosuositusten ja uusimman lääkekehityksen mukaiset 
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valmisteet. Diabeteksen aiheuttamista kustannuksista hyvällä, tavoitteellisella hoidolla 

usein estettävissä olevat lisäsairaudet muodostavat suurimman osan
3

.  

Diabetesliitto pitää tärkeänä ja hoidollisesti perusteltuna, että Mounjaro®-

valmisteelle myönnettäisiin peruskorvattavuus käyttöaiheen mukaisesti ja 

taattaisiin tyypin 2 diabetesta sairastaville sairausvakuutuskorvauksen myötä 

taloudellisesti yhdenvertaisempi mahdollisuus valmisteen käyttöön.  
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3 Diabeteksen kustannukset Suomessa 2002–2011: Diabetes lukuina 2017:1. Suomen Diabetesliitto ry. 
https://www.diabetes.fi/files/9237/Diabetes_lukuina_2017_flyer.pdf  
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